
Zpráva o činnosti školské rady 

zřízené u Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková 

organizace 

za kalendářní rok 2017 

Dle č. 8 jednacího řádu školské rady školská rada informuje nejméně jednou ročně zákonné zástupce 

nezletilých žáků, školy, pedagogické pracovníky škol, ředitele školy a zřizovatele o výsledcích své 

činnosti za uplynulé období. 

V roce 2017 proběhla 2 jednání školské rady. 

22.06.2017 Školská rada vzala na vědomí inspekční zprávu ČŠI (inspekční činnost proběhla ve 
dnech 1.11. – 3.11.2016). ČŠI vyzvedla např. využívání služeb speciálního pedagoga a 
školního asistenta, aktivní zapojování rodičů do akcí školní družiny, zapojení 
pedagogických pracovníků do dalšího vzdělávání a uplatňování nových poznatků 
v základním vzdělávání. Jako příklad inspirativní praxe pochválila zřízení funkce 
školního asistenta, který vypomáhá škole při řešení problémových situací. Naproti 
tomu ke zlepšení doporučila několik návrhů pro MŠ – např. sjednocení úrovně 
zpracování školních vzdělávacích programů pro předškolní vzdělávání, nebo vyšší 
frekvenci zařazování pozorování, experimentů a objevování v předškolním 
vzdělávání. 

Ředitelka informovala školskou radu o projektech, do kterých se škola zapojila, o 
proběhlých akcích v rámci spolupráce s rodiči, o plánovaných investičních opravách a 
o očekávaných počtech dětí a žáků ve školním roce 2017/2018. 

03.11.2017 Školská rada schválila výroční zprávu o činnosti základní školy za školní rok 2016/2017 

Školská rada navštívila odloučené pracoviště MŠ U Splavu čp. 547. 

Členové diskutovali o aktuální situaci ve školství. 
 

Během roku 2017 neobdržela školská rada žádné podněty ze strany zákonných zástupců k řešení.  

Z každého jednání je pořízen zápis. Zápisy jsou uloženy u předsedy školské rady. 

V Třinci 30.01.2018 

 

Mgr. Monika Hojdyszová  v.r. 
předsedkyně školské rady 

 


